
Podklady: Technologický park Brno

TECHNOLOGICKÝ PARK JE STAVEBNĚ ROZDĚLEN NA 4 ČÁSTI: 

Zóna A  
se skládá z nejstarších kancelářských budov pod Strojní fakultou VUT.

Zóna B
je souborem 4 budov, které jsou kombinací specializovaných kanceláří  
a výzkumných, výrobních a skladových prostor. Jedná se o budovy B1–B4.

Zóna C – centrální zóna
kde se nachází v současnosti 3 budovy vč. špičkových konferenčních prostor  
a jezírka s odpočinkovým parkem a dětským hřištěm. 

Čtvrtá oblast je oblastí budoucího rozvoje Technologického parku zasahující 
od smyčky tramvajové trati linky 12 až k Medláneckému parku.  
V plánu je výstavba budov obdobného charakteru, ale také rezidenční čtvrť.

Technologický park Brno a.s. je zejména developer a pronajímatel 
– staví budovy k pronájmu svým klientským společnostem. Ty sa-
hají od standardních moderních kancelářských prostor třídy A po 
vysoce specializované výrobní prostory se specifickou technologií 
čistých prostor pro letecký průmysl a další high-tech využití. Tech-
nologický park Brno nejsou jen kanceláře, ale celý ekosystém pro 
rozvoj technologií, podnikání a zaměstnanosti s vysokou přidanou 
hodnotou. 

AREÁL TECHNOLOGICKÉHO PARKU

CELÝ AREÁL TECHNOLOGICKÉHO PARKU BRNO JE VOLNĚ PROSTUPNÝ A PLNÝ ZELENĚ.

Foto: Technologický park Brno

ZÓ
N

A
 A Výstavba zóny A byla zahájena Kaplanovou budovou, která byla 

dokončena v květnu 1995 a poskytla 2 850 m2 nejmodernějších 
kancelářských prostor v České republice. Zóna A byla dokončena 
v roce 2008 a poskytla celkem 30 000 m2 kancelářských prostor.

Kaplanova budova 1995
Kaplanova budova je první budovou, která byla v Technologickém parku postave-
na. Pojmenována je po Victoru Kaplanovi, konstruktérovi slavné Kaplanovy vodní 
turbíny. Budova byla navržena Peterem Foggem International architects a byla 
jednou z nejpokročilejších kancelářských budov své doby v České republice. Noční 
vzduchotechnický systém nasává chladný vzduch zvenčí a cirkuluje ho kolem bu-
dovy v dutině zdvojené podlahy, čímž ochlazuje konstrukční betonové podlahové 
desky a snižuje celkovou teplotu budovy. Tím se snižuje potřeba denní klimatiza-
ce a zároveň i náklady na energii. První nájemní společností, která v budově sídlila 
byla společnost Siemens.

Listova budova 1999
Listova budova byla druhou kancelářskou budovou, která byla dokončena v zóně 
A Technologického parku. Listova budova, která má podobnou velikost jako bu-
dova Kaplanova, byla postavena na opačném konci zóny, takže budovy stojí nyní 
naproti sobě. Na jedné polovině přízemí a v horních podlažích poskytuje budova 
kancelářské prostory, druhou polovinu přízemí nabízí jako technický prostor, kde 
se v současnosti nachází telekomunikační ústředna mobilních telefonů Vodafone.

Budova I 2000
Budova I byla původně postavena pro společnost Invensys Sensor Systems jako 
high-tech zařízení pro výrobu senzorů na regulaci klimatizace používané v auto-
mobilovém průmyslu. Slavnostního zahájení provozu se zúčastnila Jeho králov-
ská výsost princ z Walesu (nedávno korunován na Karla III). V r. 2012 si budovu 
pro své nové sídlo pronajala společnost Y-Soft Corporation. Působivá přestavba 
budovy vytvořila pro tuto progresivní IT softwarovou společnost nejmodernější 
ukázku stavby se dvěma atrii vytvořenými skrz konstrukci budov s venkovní expo-
zicí umožňující výsadbu stromů uvnitř. Společnost Y-Soft byla založena Václavem 
Muchnou a byla prvním úspěšným start-up projektem Jihomoravského inovační-
ho centra umístěného v blízkosti Technologického parku a Kampusu VUT.

Budovy IBM – B/C, D/E a F/G 2000–2007
Společnost IBM se poprvé stala nájemcem Technologického parku v roce 2000  
s pronajatými kancelářskými prostory v Listově budově. O několik let později pod-
nikla IBM s Technologickým parkem významnou expanzi a postavila v zóně A tři 
nové budovy. Budovy F/G a D/E byly dokončeny v roce 2005 a poslední budova 
B/C v roce 2007. Společnost IBM Global Services Delivery Center Česká republi-
ka zabírá v této lokalitě celkem 20 000 m2 kancelářských prostor třídy A, a v době 
svého největšího rozmachu zde bylo zaměstnáno přes 4 500 lidí. Jednalo se nejen 
o historický mezník pro Technologický park, ale také pro celou Českou republiku. 
Jedná se o první projekt České republiky, který dostal investiční pobídku pro spo-
lečnost nevýrobního charakteru. 




